

رئیس‌جمهور با حضور از پیش اعلام نشده در وزارت نفت:

توانمندی نیروهای مسلح و انسجام ملی، عوامل اصلی پیروزی بود



استفاده از این پتانسیل فعالانه‌تر عمل کرد.

وی همچنین توسعه زیرساخت‌های تولید انرژی پاک به ویژه تسریع در احداث نیروگاه‌های خورشیدی را، اقدامی مکمل در زمینه مدیریت تولید و مصرف انرژی و نیز ایجاد صرفه برای حضور سرمایه‌گذاران در این عرصه عنوان کرد و گفت: گسترش نیروگاه‌های خورشیدی باعث کاهش نیاز به عرضه گاز و گازوئیل یارانه‌ای برای بخش تولید برق خواهد شد که این مسئله هم دست وزارت نفت را برای سرمایه‌گذاری باز می‌کند و هم باعث افزایش جذابیت بردی حضور سرمایه‌گذاران بخش خصوصی خواهد شد.

رئیس‌جمهور از مسئولان وزارت نفت خواست با بررسی‌های دقیق و بهره‌گیری از همه‌تجارب موجود

و نیز بهره‌گیری از نظرات کارشناسان، راهکارهای مدیریت بهینه عرصه تولید و به خصوص مصرف انرژی را تدوین و ارائه کنند و خاطرنشان کرد: در این مسیر همه فرصت‌ها، تهدیدها و احتمالات را نیز در نظر بگیرید و پیش‌بینی‌های لازم را انجام دهید؛ امیدوارم زمستان امسال دیگر با مشکل کمبود انرژی مواجه نشویم. پزشکیان با تشکر از گزارش‌های ارائه شده درباره اقدامات موفق انجام شده در زمینه کنترل قاچاق سوخت، مدیریت مصرف و ارتقای بهره‌وری، اظهار داشت: شریک شدن مجریان در سود حاصل از کنترل هدر رفت منابع از مسیر قاچاق، مصرف بی‌رویه و بهره‌وری پایین و نیز تعیین نظام پرداخت حقوق بر اساس عملکرد، دو اقدام مهمی هستند که می‌توانند

باعث افزایش کیفیت و بهره‌وری نظام مدیریت و عملکرد مجموعه شوند.

تلاش برای جلوگیری از تکرار جنگ با پیشبرد

مسیر دیپلماسی

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه در تلاش هستیم با پیشبرد مسیر دیپلماسی از تکرار جنگ و درگیری جلوگیری شود، افزود: جنگ به نفع هیچ‌کس نیست و هرگز برنده‌ای ندارد. تلاش می‌کنیم بر مبنای شعار و رویکرد دولت وفاق ملی، با انسجام داخلی و دوستی با همسایگان و دیگر کشورهای جهان، مسیر صلح، آرامش و ثبات را به پیش ببریم؛ ما هرگز قلدری نکرده و نمی‌کنیم، اما به هیچ‌وجه زیر بار زور و قلدری هم نمی‌رویم.

سه شرط ایران برای مذاکره با آمریکا از زبان علی مطهری مطرح کردن طرح عدم کفایت سیاسی پزشکیان به نفع اسرائیل است



را قرار دهیم. اولاً آمریکا باید الزام غنی‌سازی صفر

مجلس در گفت و گویی با خبرگزاری خیبرآنلاین از ارائهٔ ۳ شرط برای مذاکره با آمریکا روایت کرد و گفت: «اگر ما بخواهیم بدون مطرح کردن هر گونه شرطی مذاکره کنیم، به نظر من این کارت عزت مندانه ای نیست. ولی با شرایطی که عرض کردم، به نظر من مذاکره اشکالی ندارد. در آن صورت، هم ما مذاکره کرده ایم و هم عزت مردم را حفظ کرده ایم.» وی با اشاره به طرح استیضاح پزشکیان از سوی مخالفان دولت هم گفت: «این تئدروی است. ممکن است انتقاداتی به آن مصاحبه ایشان با مجری آمریکایی وجود داشته باشد و انتظار داشته باشند که قاطع تر و تندتر صحبت کنند. ولی خود این موضوع هم با آقای رئیس‌جمهور قابل گفتگو است.»

به گزارش خبرآنلاین، «در حال حاضر پیام‌هایی را بررسی می‌کنیم که از واشنگتن در مورد از سرگیری مذاکرات دریافت کرده‌ایم» این جمله را علی لاریجانی، مشاور رهبر انقلاب، روز گذشته مطرح کرد تا پالس مثبتی را به گمانه زنی‌ها برای برگزاری مذاکره میان ایران و آمریکا بدهد.

به همین راستا، علی مطهری، نائب رئیس سابق مجلس در گفت و گویی با خبرگزاری خیبرآنلاین از ارائهٔ ۳ شرط برای مذاکره با آمریکا روایت کرد و گفت: «اگر ما بخواهیم بدون مطرح کردن هر گونه شرطی مذاکره کنیم، به نظر من این کارت عزت مندانه ای نیست. ولی با شرایطی که عرض کردم، به نظر من مذاکره اشکالی ندارد. در آن صورت، هم ما مذاکره کرده ایم و هم عزت مردم را حفظ کرده ایم.»

وی با اشاره به طرح استیضاح پزشکیان از سوی مخالفان دولت هم گفت: «این تئدروی است. ممکن است انتقاداتی به آن مصاحبه ایشان با مجری آمریکایی وجود داشته باشد و انتظار داشته باشند که قاطع تر و تندتر صحبت کنند. ولی خود این موضوع هم با آقای رئیس‌جمهور قابل گفتگو است.» مشروح گفت و گوی علی مطهری، نماینده ادوار مجلس را در ادامه می‌خوانید؛

*** آقای مطهری:** باتوجه به این که در یک آتش بس بین ایران و اسرائیل هستیم، برخی تحلیلگران و حتی آقای پزشکیان هم از ضرورت دیپلماسی گفته اند. تحلیل شما چیست؟ باتوجه به این که یک جنگ دوازده روزه را پشت سر گذاشته ایم، آیا باید مذاکره کنیم؟

ما نباید اعلام کنیم که مذاکره نخواهیم کرد و میز مذاکره را ترک می‌کنیم. اما باید برای مذاکره، شروطی را قائل شویم. باتوجه به این حمله غافلگیرانه و ناجوانمردانه ای که انجام دادند و خسارتی که به ما وارد کردند، این که ما بدون پیش شرط وارد مذاکره شویم، با عزت و استقلال ما چندان سازگار نیست. به نظر من باید سه شرط

پزشکیان: شریک شدن مجریان در سود حاصل از کنترل هدر رفت منابع از مسیر قاچاق، مصرف بی‌رویه و بهره‌وری با بین و نیز تعیین نظام پرداخت حقوق بر اساس عملکرد، دو اقدام مهمی هستند که می‌توانند باعث افزایش کیفیت و بهره‌وری نظام مدیریت و عملکرد مجموعه شوند

باعث افزایش کیفیت و بهره‌وری نظام مدیریت و عملکرد مجموعه شوند.
تلاش برای جلوگیری از تکرار جنگ با پیشبرد مسیر دیپلماسی
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه در تلاش هستیم با پیشبرد مسیر دیپلماسی از تکرار جنگ و درگیری جلوگیری شود، افزود: جنگ به نفع هیچ‌کس نیست و هرگز برنده‌ای ندارد. تلاش می‌کنیم بر مبنای شعار و رویکرد دولت وفاق ملی، با انسجام داخلی و دوستی با همسایگان و دیگر کشورهای جهان، مسیر صلح، آرامش و ثبات را به پیش ببریم؛ ما هرگز قلدری نکرده و نمی‌کنیم، اما به هیچ‌وجه زیر بار زور و قلدری هم نمی‌رویم.

باید یک‌صدا فریاد بزنیم: «ایران برای همه ایرانیان است.» بگذاریم این جمله، چنان مرهمی باشد بر زخم‌های تازه و قدیمی ما. به‌عنوان یک حقوق‌دان، بر این باورم که جنگ می‌تواند خانه‌ها را ویران کند، اما وحدت ملی می‌تواند حتی از دل ویرانه‌ها، بنایی سترگ‌تر و پایدارتر بسازد. تاریخ، همواره ملت‌هایی را سربلند دانسته که در لحظات بحرانی، کنار یکدیگر ایستاده و بر فراز اختلافات، پرچم میهن را برافراشته‌اند.

اینگ زمان آن است که برای کودکان این سرزمین، آینده‌ای بسازیم که در آن، اختلافات سیاسی میهمانی گذرا باشند و ایران، خانه‌ای برای همه ایرانیان باقی بماند؛ خانه‌ای سرشار از امید، آرامش، عدالت و همبستگی.

در زمان جنگ هم ممکن است برقرار باشد. ولی باتوجه به این جنگ دوازده روزه که با نفاق و فریب ترامپ و ناتناپو به ما تحمیل شد، مذاکره با آمریکا بدون هر گونه شرطی کار درستی نیست.
یک رئیس‌جمهور نمی‌تواند مانند یک فرمانده نظامی در مصاحبه‌ها صحبت کند
***** در این چند روز گذشته شاهد تهدید دولت و آقای پزشکیان از سوی برخی تندروها و مخالفان دولت هستیم. باتوجه به این که تصمیم گیری درمورد مذاکره از سوی کل نظام انجام می‌شود، تحلیل شما از این تهدیدها و این که آقای پزشکیان را به عدم کفایت سیاسی متهم می‌کنند چیست؟ آیا این مخالفت تندروها با دیپلماسی، منافع ملی را تحت تأثیر قرار می‌دهد؟

انتقاد آنها به آقای پزشکیان برای این است که معتقدند در مصاحبه ای که با مجری آمریکایی داشتند، ایشان ملایم برخورد کردند و باید درباره آمریکا و ترامپ، قاطع‌تر صحبت می‌کردند.
*** اما درمورد مذاکره هم تهدید کردند که مجلس با دولت‌طور دیگری برخورد خواهد کرد.**
انتقاد این افراد به لحن ملایم ایشان در آن مصاحبه است. معتقدند که باید مواضع قاطع‌تری را مقابل آمریکا و رئیس‌جمهورش می‌داشتند. اگر انتقاد آن‌ها در همین حد باشد، مسئله مهمی نیست. ولی این که بخواهند موضوع را به سمت عدم کفایت سیاسی ببرند، کار درستی نیست. رئیس‌جمهور به عنوان مقام رسمی کشور، مواضعی را اتخاذ می‌کند که راه دیپلماسی بسته نشود. یک رئیس‌جمهور نمی‌تواند مانند یک فرمانده نظامی در مصاحبه‌ها صحبت کند.

*** واکنش شما به کارزار استیضاح آقای پزشکیان و مطرح شدن عدم کفایت سیاسی ایشان چیست؟**

این‌ها تئدروی است. ممکن است انتقاداتی به آن مصاحبه ایشان با مجری آمریکایی وجود داشته باشد و اینکه انتظار داشته باشند که رئیس‌جمهور قاطع‌تر و تندتر صحبت کند. ولی خود این موضوع هم با آقای رئیس‌جمهور قابل گفتگو است. می‌توانند جلسه‌ای با رئیس‌جمهور داشته باشند و دلایل خود را مطرح کنند. نیازی به مطرح کردن مسائلی مانند استیضاح و عدم کفایت سیاسی نیست. مخصوصا در شرایط حاضر این کارها به نفع اسرائیل است.

از این جهت به سهم خود به نمایندگان خدا قوت گفته و از آن‌ها تشکر می‌کنم. قالیباف خاطرنشان کرد: همچنین طی ۲ هفته گذشته فرصت شد تا نمایندگان در این شرایط سخت برای پیگیری مشکلات مردم در حوزه‌های انتخابیه خود حضور داشته باشند لذا خدمت مردم عزیز نیز عرض می‌کنم که جلسه غیر علنی امروز مجلس حدود یک ساعت و نیم برگزار شد که بخشی از این جلسه به بررسی معضلات مردم در حوزه‌های انتخابیه اختصاص داشت، امیدواریم با همراهی دولت بخشی از این مشکلات به ویژه در حوزه کالاهای اساسی و امنیت غذایی، وضعیت کشاورزان و توجه به بخش تولید را حل و فصل کنیم و به رشد اقتصادی نیز توجه داشته باشیم که به آن آسبوی وارد نشود لذا مجدداً از نمایندگان و مردم عزیز تشکر و قدردانی می‌کنم.

سخن نخست

برای فردای کودکان ایران متحد شویم

ادامه از صفحه یک

ما به‌عنوان یک ملت که ریشه در تاریخ هزاران ساله تمدن و فرهنگ داریم، به‌خوبی می‌دانیم که هیچ تهدید خارجی، هر قدر هم مهیب، نمی‌تواند این سرزمین را از پای درآورد؛ مگر آنکه در درون، دچار تفرقه و فرسایش شویم. دقیقاً در همین نقطه است که اهمیت وفاق و همبستگی ملی برجسته می‌شود. از منظر حقوق عمومی، اصل «وحدت ملی» یکی از ارکان حیاتی دولت-ملت‌های مدرن است. بر اساس تئوری‌های حقوق اساسی و جامعه‌شناسی حقوق، همبستگی اجتماعی و انسجام ملی، زیرساخت بنیادین توسعه، امنیت و رفاه عمومی محسوب می‌شود. حق بر زندگی ایمن، حق بر سلامت جسمی و روانی، و حق بر رشد و بالندگی کودکان، همگی در گرو تحقق این همبستگی‌اند.

جنگ اخیر به‌وضوح نشان داد که هرگاه پای دفاع از تمامیت ارضی و کرامت ملی در میان باشد، مرزهای سیاسی و ایدئولوژیک باید رنگ ببازند و جای خود را به یک «وجدان جمعی ملی» بدهند. جامعه‌ای که بر پایه احترام متقابل، تفاهم و اعتماد عمومی بنا شود، می‌تواند بر هر تهدید خارجی غلبه کند و آینده‌ای امن‌تر برای فرزندان خود بسازد. در شرایطی که تجاوز رژیم صهیونیستی، جان کودکان و زنان ایرانی را به خطر انداخته و قلب مادران ایرانی را در تلاطم ترس و اندوه فروبرد، این پرسش اساسی پیش روی ماست: آیا اختلافات و رقابت‌های سیاسی ارزش آن را دارند که آینده کودکان ما را در آتش بی‌اعتمادی بسوزانند؟

امروز بیش از هر زمان دیگری، باید درک کنیم که «ایران» فراتر از جناح‌ها، احزاب و گفتمان‌های سیاسی است. ایران، خانه‌ای است که ستون‌هایش با خون و جان نسل‌های پیشین استوار شده و سقفش، تنها با اتحاد و همدلی نسل کنونی باقی خواهد ماند. بر اساس مبانی حقوق کودک، هر دولت موظف است شرایطی فراهم آورد که کودکان در محیطی امن و عاری از خشونت، ترس و بی‌ثباتی سیاسی رشد کنند. جنگ و بحران‌های داخلی، سلامت روان و جسم کودکان را در معرض تهدید جدی قرار می‌دهد. از این منظر، نه‌تنها حاکمیت، بلکه جامعه مدنی، احزاب، نخبگان و همه شهروندان مسئولیتی مشترک در پاسداری از آینده نسل جدید دارند. اکنون زمان آن رسیده که اختلافات و مجادلات کوتاه‌نگرانه را کنار بگذاریم و به یک میثاق ملی ببندیشیم. میثاقی که در آن، وحدت و وفاق به‌عنوان مهم‌ترین سلاح ما در برابر دشمنان خارجی و تهدیدات داخلی تلقی شود. فراموش نکنیم، کودکان امروز، معماران فردای ایران‌اند. اگر نتوانیم به آن‌ها امنیت روانی و اجتماعی ببخشیم، در حقیقت زیرساخت‌های پیشرفت و شکوفایی کشور را از هم گسسته‌ایم.

باید یک‌صدا فریاد بزنیم: «ایران برای همه ایرانیان است.» بگذاریم این جمله، چنان مرهمی باشد بر زخم‌های تازه و قدیمی ما. به‌عنوان یک حقوق‌دان، بر این باورم که جنگ می‌تواند خانه‌ها را ویران کند، اما وحدت ملی می‌تواند حتی از دل ویرانه‌ها، بنایی سترگ‌تر و پایدارتر بسازد. تاریخ، همواره ملت‌هایی را سربلند دانسته که در لحظات بحرانی، کنار یکدیگر ایستاده و بر فراز اختلافات، پرچم میهن را برافراشته‌اند.

اینگ زمان آن است که برای کودکان این سرزمین، آینده‌ای بسازیم که در آن، اختلافات سیاسی میهمانی گذرا باشند و ایران، خانه‌ای برای همه ایرانیان باقی بماند؛ خانه‌ای سرشار از امید، آرامش، عدالت و همبستگی.

اخبار

فرمانده هوانیروز ارتش:

رژیم صهیونی به دنبال تجزیه ایران بود

فرمانده هوانیروز ارتش گفت: رصد تحولات جنگ ۱۲ روزه نشان می‌دهد که تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران تنها به دلیل مسئله هسته‌ای و توانمندی موشکی ایران نبوده بلکه این رژیم در پی ضربه به نظام اسلامی از طریق تلاش برای تجزیه کشور و ایجاد هرج‌ومرج داخلی بود.

به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ دوم خاموشی فرمانده هوانیروز ارتش با حضور در منزل چندنت از شهدا و مجروحین هوانیروز ارتش طی جنگ تحمیلی اخیر با رژیم صهیونیستی در مشهد، با خانواده ایشان دیدار و ضمن عرض تبریک و تسلیت به ایشان از صبر، استقامت و ایثار خانواده محترم شهدا در راه دفاع از تمامیت ارضی، امنیت و اقتدار کشور تقدیر نمود.

امیر خاموشی در دیدار با خانواده شهید جمشیدی از شهدای دفاعد ارتش در مشهد، با اشاره به اهداف شوم دشمن در تهاجم به ایران اسلامی اظهار کرد: پایداری و استقامت نیروهای مسلح ایران، عامل شکست رژیم صهیونیستی در دستیابی به اهداف شوم خود در ایران و منطقه شد. فرمانده هوانیروز ارتش بیان کرد: رصد تحولات جنگ ۱۲ روزه و اعتراف مقامات نظامی و امنیتی آمریکا و رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد که تجاوز وحشیانه این رژیم به ایران تنها به دلیل مسئله هسته‌ای و توانمندی موشکی ایران نبوده بلکه این رژیم سفاک در پی ضربه به نظام اسلامی از طریق تلاش برای تجزیه کشور و ایجاد هرج‌ومرج داخلی بود.

امیر خاموشی با تحسین و تقدیر از اتحاد مردم و بصیرت سیاسی ایشان در جریان جنگ ۱۲ روزه تحمیلی، ۲۶ عامل فرماندهی مدیرانه فرماندهی کل قوا، هوشیاری جامعه و قدرت دفاعی و توان بازدارندگی نیروهای مسلح را از دلایل اصلی موفقیت کشور در برابر هجمه دشمن خارجی دانسته که نه‌تنها مانع از دستیابی رژیم صهیونیستی و قدرت‌های حامی وی به اهداف پلیدشان گردید بلکه ضرباتی سخت بر پیکر رو به اضمحلال این غده سرطانی وارد آورد. فرمانده هوانیروز ارتش در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تقدیر از خانواده شهید جمشیدی، ایثار و فداکاری شهدای جنگ تحمیلی اخیر از جمله این شهید جوان هوانیروز را حاصل تربیت دینی و بصیرت انقلابی خانواده ایشان دانست که توانسته‌اند فرزندی را تربیت نمایند که باتکیه بر آموزه‌های عاشورایی و تاسی به فرهنگ جهاد و شهادت مقتدرانه در مقابل دشمن متجاوز ایستادگی نموده و جان خود را در راه عزت و اقتدار انقلاب و ایران اسلامی فدا نمایند.

گفتنی است، شهید والامقام رضا جمشیدی از شهدای جوان هوانیروز در خراسان رضوی است که در تاریخ ۲۶ خردادماه، درحالی‌که دلیرانه از حریم هوایی کشور دفاع می‌کرد، در جریان حملات وحشیانه رژیم غاصب صهیونیستی به پایگاه هوانیروز کرمانشاه به درجه رفیع شهادت نائل آمد. پیکر پاک این شهید گران‌قدر هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی ایران، بنا بر وصیت و ارادت ویژه‌وی به ساحت مقدس امام رضا (ع) در حرم مطهر رضوی تشییع و در روستای زرمهر شهرستان تربت‌حیدریه به خاک سپرده شد.



عراقچی:

در کنار نیروهای مسلح، متعهد به دفاع از حقوق ملت هستیم

وزیر امور خارجه گفت: دستگاه دیپلماسی همگام با نیروهای مسلح و با تکیه بر عزم راسخ ملت بزرگ ایران، از هیچ کوششی برای احقاق حقوق مشروع و قانونی ایرانیان سرافراز و مقاوم فروگذار نخواهد کرد.

به گزارش مهر، سید عباس عراقچی در مورد نشست دیروز خود با سفرا و جمعی از رؤسای نمایندگی‌های خارجی مقیم تهران، اظهار کرد: عصر دیروز در نشستی با حضور سفرا و دیپلمات‌های ارشد خارجی مقیم تهران، به تشریح مواضع اصولی و قاطع جمهوری اسلامی ایران در قبال جنگ تحمیلی اخیر رژیم صهیونیستی و ایالات متحده علیه کشورمان پرداختم.

وزیر امور خارجه افزود: دستگاه دیپلماسی همگام با نیروهای مسلح و با تکیه بر عزم راسخ ملت بزرگ ایران، از هیچ کوششی برای احقاق حقوق مشروع و قانونی ایرانیان سرافراز و مقاوم فروگذار نخواهد کرد.

وزیر کشور:

برنامه ریزی برای ایجاد ناراضیتی و اعتراضات از اهداف دشمن در طول جنگ بود

وزیر کشور، ایجاد ناامنی داخلی و برنامه ریزی برای ایجاد ناراضیاتی و اعتراضات را از اهداف دشمن در طول جنگ برشمرد و گفت: حضور مردم در دفاع از تمامیت ارضی و همراه نشدن با برنامه ریزی‌های دشمن، ضربه محکمی به نقشه‌های نافرجام صهیونیست‌ها و آمریکا بود. به گزارش ایلنا، در نشست صبح امروز در وزارت کشور و با حضور احزاب، تشکل‌ها و فعالان سیاسی آخرین تحولات کشور و نیز انسجام و وفاق ملی ایجاد شده در کشور بررسی شد.

در این جلسه وزیر کشور به ارائه گزارشی از خدمات‌رسانی به مردم در حوزه‌های مختلف تأمین کالاهای اساسی و معیشتی و نیز تأمین امنیت در طول ۱۲ روز جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی پرداخت.

آقای مومنی، ایجاد ناامنی داخلی و برنامه ریزی برای ایجاد ناراضیاتی و اعتراضات را از اهداف دشمن در طول جنگ برشمرد و گفت: حضور پرشور مردم در دفاع از تمامیت ارضی و همراه نشدن با برنامه ریزی‌های دشمن، ضربه محکمی به نقشه‌های نافرجام صهیونیست‌ها و آمریکا بود. وی گفت: در این مدت ما کمترین مشکل امنیتی را داشتیم و حضور مردم در صحنه یکی از عوامل مؤثر در کشف و خنثی‌سازی ناامنی‌ها بود. در این جلسه برخی از سران احزاب و فعالان سیاسی نیز با تأکید بر امتداد وفاق ملی و وحدت در جامعه، دفاع نیروهای نظامی از کشور در زمان جنگ، تلاش‌های دولت برای مدیریت بحران و رفع مشکلات مردم و همبستگی ملی و رهبری‌های هوشمندانه مقام معظم رهبری را از عوامل محوری در جنگ دوازده روزه و عبور از بحران دانستند.